
 

 
 

TERMOMACAÉ S.A 
CNPJ 02.290.787/0001-07 

NIRE 33.3.0033003-8 
 
 

Extrato de ATA 
Assembleia Geral Extraordinária 

AGE nº 005/2023 – realizada em 05/07/2023 

 

 

Certifico, para os devidos fins, que em reunião da Assembleia Geral Extraordinária da 

Termomacaé S.A., levada a efeito em 05/07/2023, apreciou e aprovou a análise anual de 

atendimento às metas propostas e resultados da Termomacaé S.A. referente ao exercício 

de 2022, conforme ATA RDE 0280/2023, de 18 de maio de 2023, complementada pela ATA 

RDE 285/2023, de 27 de junho de 2023, tendo obtido os seguintes resultados: 

 

(a) Fluxo de Caixa Operacional - FCO: a meta de 2022 foi R$ 63,37 milhões e o resultado 

apurado foi de R$ 55,84 milhões (meta não atingida). 

 

(b) Indicador de Rentabilidade – ROAE: a meta de 2022 foi 6,64% e o resultado apurado 

foi 15,59% (meta atingida).  

 

(c) Despesas Gerais e Administrativas administrável - DG&A adm: a meta de 2022 foi 

de R$ 7,55 milhões e o resultado apurado foi R$ 6,14 milhões (meta atingida). 

 

 

A avaliação anual das metas foi previamente apreciada na 123ª Reunião do Comitê de 

Auditoria Estatutário do Conglomerado Petrobras (CAECO), de 26/06/2023.  

 

 

 

Rio de Janeiro - RJ, 05 de julho de 2023 

 

 

 

Aline Dias Leonardi 

Presidente da Assembleia Geral 

 

 

 

 

Aline Dias Leonardi (25 de Julho de 2023 10:49 ADT)

Aline Dias Leonardi


